
 

Prefeitura de Lagamar/MG - CNPJ 18.192.260/0001-71 
Praça Magalhães Pinto, 68 - Centro - CEP 38785-000 - Lagamar/MG 

Telefone: (34) 3812-1125 - administracao@lagamar.mg.gov.br 
 

 

PORTARIA Nº 021/2023 

 

“Dispõe sobre a Exoneração de Servidor Municipal de 

Cargo Comissionado do Município de Lagamar – MG e 

dá outras providências”. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGAMAR, no uso das atribuições legais e em 

pleno exercício de seu cargo, especialmente em conformidade com as disposições contidas no 

inciso XVIII do art. 86 da Lei Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º - EXONERAR do cargo em comissão de Gerente de Atenção Primaria a 

servidora municipal THAYNARA DIAS GODINHO, inscrita no CPF: 121.804.176-59, a 

partir da data de publicação desta portaria. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se todas as disposições em contrário. 

 

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRE-SE. 

 

Gabinete do Prefeito, Lagamar/MG, 31 de março de 2023. 

 
AURO JOSÉ PEREIRA 

Prefeito Municipal 

 

Certifico que publiquei o presente ato no quadro de aviso da Prefeitura Municipal 

conforme Lei Municipal. 

 

 
LUCIA ROSA DE ALMEIDA MAGALHÃES 

Assessora de Gabinete 
 


